
Místní akční skupina Podbrdsko  
INFORMACE K VÝZVĚ O DOTACE PRO OBCE,  
PODNIKATELE A SPOLKY 
 
Společná zemědělská politika, podpora pro projekty obcí, spolků a podnikatelů na 

Milínsku, Hvožďansku, Březnicku a Rožmitálsku v následujících tématech: 
1) Podnikání malých a středních podniků 
Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků a zahrnuje výdaje, které se týkají 
zemědělského a nezemědělského podnikání, včetně zpracování produktů a jejich uvádění na trh, a je 
určena zejména na investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro založení a rozvoj 
podnikatelských činností. 
Podpora pro následující aktivity:  
a) Zemědělské podnikání  
b) Zpracování a uvádění na trh produktů  
c) Nezemědělské podnikání  
 
2) Základní služby a obnova obcí 
Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury na 
venkově. 
Podpora pro následující aktivity:  
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven  
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 
sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)  
c) Drobné památky místního významu  
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)  
 
3) Neproduktivní infrastruktura v krajině 
Podpora zahrnuje výdaje, které souvisejí s rekonstrukcí a výstavby cest či stezek a jejich značení. Dále 
bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a technického vybavení, dále také 
aktivity zaměřené na posílení rekreační funkce jako odpočinková místa. Podpora může být poskytnuta 
i na související mobiliář. Cesty/stezky musí být realizovány mimo intravilán obce, v lese i mimo les. 
Nelze podpořit cyklostezky.  
Podpora pro následující aktivity:  
a) Stezky v lese i mimo les  
b) Drobné památky v krajině  
 
Vyhlášení výzvy o dotace plánujeme na srpen 2024, výzva bude vyhlášena 8 týdnů – více informací bude 
na webu MAS PODBRDSKO v sekci DOTACE 2021 - 2027. 
 
Prosíme o vyvěšení této informace na místa dostupná pro vaše obyvatele.  
Máte projektový záměr a nápad na hezký projekt? 
Projektové záměry sbírá a konzultuje – Petra Benjáková, info@maspodbrdsko.cz 
Kancelář MAS Podbrdsko, www.maspodbrdsko.cz 


